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Toimintakertomus vuodesta 2022 
 
Vuosi 2022 oli Suomen kasvatuksen ja koulutuksen historian seuran 87. toimintavuosi. Säännöissä 
määritellyn tehtävänsä mukaan seura edisti vuoden aikana kasvatuksen ja koulutuksen historian 
tutkimusta ja tuki sen harrastusta. Seura julkaisi Kasvatus & Aika -aikakausjulkaisua ja Koulu ja 
menneisyys -vuosikirjaa. Lisäksi seura julkaisi kotisivuillaan Kasvatuksen historian ENSYklopedia -
sivustoa. Seuran julkaisutoiminta oli avoimesti saatavilla ilman tilaus- tai jäsenmaksuja. Edellisten 
vuosien tapaan seura teki yhteistyötä muiden tieteellisten seurojen sekä kasvatus- ja historia-alan 
toimijoiden kanssa.  
 
Seuran hallitukseen kuuluivat toimintakautena 2022 Jukka Rantala (puheenjohtaja), Mervi Kaarninen 
(varapuheenjohtaja), Essi Jouhki (sihteeri), Lauri Kemppinen (taloudenhoitaja), Kirsi-Maria Hytönen, 
Sofia Kotilainen, Arto Nevala, Karoliina Puranen-Impola, Janne Säntti ja Matti Taneli. 
 
Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana kuusi kertaa. Hallituksen tukena toimi kolme toimikuntaa: 
kuukausiesityksistä ja seminaareista vastaava toimikunta, johon kuuluivat Mervi Kaarninen 
(puheenjohtaja), Essi Jouhki, Jukka Rantala ja Janne Säntti; vuosikirjatoimikunta, johon kuuluivat 
Arto Nevala (puheenjohtaja), Lauri Kemppinen, Sofia Kotilainen, Karoliina Puranen-Impola, Mikko 
Puustinen ja Antti Saari; kasvatuksen historian ENSYklopedia -julkaisualustan toimikunta, johon 
kuuluivat Matti Taneli (puheenjohtaja), Mika Perälä ja Juhani Tähtinen.   
 
Seuran jäsenmaksu oli aiempaan tapaan 30 euroa, opiskelijajäsenmaksu 15 euroa. Jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä seurassa oli toimikauden lopussa 61.  
 
Koronapandemian takia eduskunta oli hyväksynyt yhdistyslakiin väliaikaisen poikkeamisen, jonka 
mukaan yhdistyksen sääntömääräinen kokous voitiin järjestää etäyhteydellä. Seuran kevätkokous 
pidettiin 11. huhtikuuta ja syyskokous 22. marraskuuta etäyhteyden välityksellä. Kevätkokous 
vahvisti seuran tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden vastuuvelvollisille. Syyskokous hyväksyi 
seuran toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2023. Syyskokous valitsi erovuoroiset jäsenet, 
Arto Nevalan ja Janne Säntin, uudelleen hallitukseen. Kirsi-Maria Hytösen tilalle hallitukseen valittiin 
Mikko Puustinen. Seuran toiminnantarkastajiksi toimintakaudelle 2023 valittiin Jan Löfström ja Jari 
Salminen (varalle Sirkka Ahonen ja Juhani Tähtinen).  
 
Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi seuran sääntömuutoksen 22.12.2022. Sen myötä seura siirtyi 
yhden toiminnantarkastajan ja varatoiminnantarkastajan käyttöön. Vuonna 2023 
toiminnantarkastajana toimii Jan Löfström ja varatoiminnantarkastajana Jari Salminen. 
Sääntömuutoksen toinen oleellinen asia liittyi kevät- ja syyskokouksen järjestämiseen. Jatkossa 
kokoukset voidaan pitää myös etäyhteydellä. 
 
Koronapandemian jatkuminen heijastui seuran esitelmätilaisuuksien yleisömääriin. 
Videoviestintäpalvelu Zoomin avulla toteutettuihin hybriditilaisuuksiin tuli enemmän kuulijoita kuin 
tilaisuuteen, joka järjestettiin ilman etäosallistumismahdollisuutta. Maaliskuun esitelmätilaisuus 
pidettiin Ebeneser-talossa Helsingissä. Taina Sillanpää kertoi tilaisuudessa väitöstutkimuksestaan 
”Tila, lapsi ja toimijuus: Lastentarha- ja päiväkotiarjen murrokset ja jatkuvuudet 
muistitietoaineistoissa”. Osallistujilla oli myös mahdollisuus tutustua Lastentarhamuseoon. 
Huhtikuun tilaisuus järjestettiin hybridimuotoisena Tampereen pääkirjastossa ja etäyhteydellä. Kirsi 
Ahonen esitelmöi väitöstutkimuksensa pohjalta otsikolla ”Tiedon aarretta jakamassa. Tamperelainen 



1800-luvun lopun ja 1900-luvun alun sivistystyö paikallisessa ja pohjoismaisessa kehyksessä”. 
Tilaisuus järjestettiin yhdessä Tampereen Historiallisen Seuran kanssa. Elokuun tilaisuus pidetään 
hybridimuotoisena Jyväskylän yliopiston Musica-rakennuksessa ja etäyhteydellä. Tilaisuudessa 
tarkasteltiin kolmea kasvatuksen ja koulutuksen historiaan liittyvää väitöstutkimusta. Lauri Julkunen 
esitelmöi 1900-luvun alun kristillisestä poikatyöstä, Anna-Kaisa Ylikotila sukupuolen merkityksestä 
1900-luvun alkupuoliskon opettajaseminaareissa ja Karoliina Puranen-Impola oppikoulujen 
sukupuolittuneista rangaistuskäytänteistä. Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän historiallisen 
yhdistyksen kanssa. Joulukuussa julkistettiin vuoden 2022 vuosikirja. Tieteiden talolla Helsingissä 
pidetyn tilaisuuden yhteydessä järjestettiin paneelikeskustelu kasvatuksen historian nykytilasta ja 
julkaisupolitiikasta. Panelisteina toimivat Mervi Kaarninen, Karoliina Puranen-Impola ja Jukka 
Rantala. 
 
Seura järjesti yhteistyössä Helsingin yliopiston Education, self-censorship, and the freedom to 
discuss difficult ideas -hankken kanssa ”Vaikeat aiheet – kiistanalaisten asioiden käsittely 
koulutuksessa” -seminaarin, joka pidettiin Tieteiden talolla 7. lokakuuta. Seminaarissa oli kahdeksan 
tutkijapuheenvuoroa, joista osa käsitteli sitä, miksi vaikeista aiheista pitää puhua ja osa 
kiistanalaisten aiheiden käsittelyä eri oppiaineissa ja kouluasteilla. 
 
Seuran vuosikirja Koulu ja menneisyys ilmestyi 59. kerran. Vuosikirjassa julkaistiin kaksi 
vertaisarvioitua artikkelia, viisi katsausta ja kaksi tilitystä. Lisäksi vuosikirjassa oli viisi kirja-arviota. 
Seura sai Suomen Tiedekustantajien liitolta apurahan vuosikirjan painatuskustannuksiin ja podcastin 
tekoon. Vuosikirja julkaistiin siten sähköisen version lisäksi painettuna. Tiedekustantajien liiton 
myöntämän apurahan avulla toteutetussa podcastissa Kirsi Ahonen kertoo, miksi aikuiskoulutuksen 
historia on mielekästä ja tärkeää. Podcastissa Ahonen kuvaa aikuiskoulutuksen 1800–1900-lukujen 
taitteen juuria Suomessa ja Ruotsissa. 
 
Seuran julkaisema Kasvatus & Aika -lehti ilmestyi neljä kertaa. Vuoden 2022 numeroissa ilmestyi 22 
vertaisarvioitua artikkelia, 12 katsausta, 5 kirja-arviota, 3 vastinetta ja 2 novellia ja käytännön 
toteutusta. Lisäksi oli yksi essee ja puheenvuoro. Kasvatuksen historian ja filosofian kesäpäivillä 
palkittiin Kasvatus & Ajan vuoden 2021 tiedeartikkelina Ari Siveniuksen ja Päivi Armilan ”Vuosi 
lähempänä hautaa? Törmäyksiä demokraattisessa koulutusyhteiskunnassa”. Tieteellisten seurain 
valtuuskunta myönsi seuralle valtionavustuksen Kasvatus & Ajan julkaisemiseen. 
  
Kasvatus & Ajan päätoimittajina toimivat Hanna-Maija Huhtala ja Henri Pettersson. Huhtalan 
perhevapaan aikana (08/2021–07/2022) toisena päätoimittajana toimi Essi Jouhki. 
Toimitussihteerinä oli Jenna Koskelainen. Lisäksi lehteen oli palkattu oikolukija. Lehden toimittajina 
työskentelivät Riikka Hohti, Olli-Jukka Jokisaari, Henna Karppinen-Kummunmäki, Mikko Kohvakka, 
Sofia Kotilainen, Alina Kuusisto, Maija Lanas, Erkki T. Lassila, Antti Malinen, Pekka Mertala, Mari 
Mielityinen-Pachmann, Arto Nevala, Tuure Tammi, Minna Uitto ja Ville Vuolanto. Jokisaari, 
Karppinen-Kummunmäki, Lanas, Malinen ja Vuolanto päättivät toimittajakautensa vuoden lopussa. 
Toimituskuntaa täydennettiin syksyn aikana, ja uusiksi toimittajiksi valittiin kaudelle 2023–2024 Anu 
Alanko, Essi Jouhki, Ulla Karvonen, Veli-Mikko Kauppi, Johanna Kortessalo-Ainasoja, Sirkku 
Lähdesmäki, Karoliina Puranen-Impola ja Ari Sivenius. 
 
Seuran julkaisualustana toimi ENSYklopedia-sivusto. ENSYklopedia-sivustolle on lisäksi ladattu 
tekstejä kasvatuksen historian tutkimuksesta sekä artikkeleita ja esseitä kasvatuksen klassikoista ja 
aatesuuntauksista. Sivuston tarjoaa näin materiaalia kasvatuksen historiaan perehtyville opiskelijoille 
ja alan harrastajille. Vuoden 2022 aikana sivuston ”Kasvatus- ja koulumuistoja” -osastolla julkaistiin 
koulunkäyntiä kuvaavia muisteluita. 
 



Seuran kotisivut toimivat keskeisenä tiedotuskanavana. Puheenjohtaja lähetti vuoden aikana 
jäsenille yhdeksän jäsenkirjettä. Sihteeri oli lisäksi jäseniin yhteydessä sähköpostilla.  
 
Suomen kasvatuksen ja koulutuksen historian seura oli vuonna 2022 Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan ja Suomen tiedekustantajien liiton jäsen. Suomen kasvatuksen ja koulutuksen 
historian seura oli yksi kasvatuksen historian verkoston (vuodesta 2014 lähtien kasvatuksen historian 
ja filosofian verkoston) taustaseuroista.  


